令和３年１月５日

保護者のみなさま

赤江まつばら支援学校

校 長 川越 浩司

県立学校における新型コロナウイルス感染症対策の対応について（お願い）

初春の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校教育に対して、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症が全国的に拡大しており、宮崎県内全域においても、

県立学校でのクラスターや特別支援学校での感染例など、感染状況がかつてないほど深

刻な状況になっています。

つきましては、宮崎県教育委員会から通知があり、令和３年１月１１日（月）までを

臨時休業とし、第３学期始業日を下記のとおり延期することになりました。急な連絡で

申し訳ありませんが、新型コロナウイルス感染症の拡大防止と児童生徒の安全を最優先

しての対応であることを御理解いただき、御協力をお願いいたします。

記

１ 第３学期始業日について

(1) 期 日 令和３年１月１２日（火）

(2) 日 程 ８時３０分 登校

１ 校 時 清掃

２ 校 時 始業式（校内放送で実施）

学級活動・ＬＨＲ

※ ３校時以降は、通常授業（通常下校）

※ 訪問教育学級始業式は、１校時に実施

(3) 寄宿舎開舎 令和３年１月１２日（火）（当日に帰舎をお願いいたします。）

２ その他

○ 登校前に検温や体調の確認をしっかりと行い、風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠

感等）がある場合は、医療機関への相談や受診をお願いいたします。その場合、欠

席扱いにはなりません。また、上記の症状以外でも、出席させることに不安がある

場合は学校へ御相談ください。

○ 児童生徒や御家族が保健所の調査により濃厚接触者に特定された場合及びその検

査結果については、必ず学校に連絡をお願いいたします。

○ 保険適応検査（医療機関を受診時に検査）に伴う判定が陽性となった場合は、必

ず学校に連絡をお願いいたします。

○ 家庭内における感染症防止の更なる徹底をお願いいたします。

○ 今後の国の動向や感染状況等を見ながら総合的に判断し、変更が生じた場合には、

連絡いたします。

（相談窓口）

教 頭 肱岡 憲吾
０９８５－５６－０６５５